
議 案 第  ２  号 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

一般会計補正予算書（第１１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阿 賀 野 市 





-1- 

議 案 第  ２  号 

 

 

令和５年度 阿賀野市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 令和５年度阿賀野市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １６８，００３ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２４，０９１，６５９ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 ２月 ８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和６年 ２月 ８日 議 決 

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

16国 庫 支 出 金 3,675,334 123,760 3,799,094

2国 庫 補 助 金 1,493,264 123,760 1,617,024

21繰 越 金 808,706 44,243 852,949

1繰 越 金 808,706 44,243 852,949

19,439,616 19,439,616

23,923,656 168,003 24,091,659



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

2総 務 費 3,277,093 7,590 3,284,683

1総 務 管 理 費 2,860,716 7,590 2,868,306

3民 生 費 7,068,458 116,170 7,184,628

1社 会 福 祉 費 3,928,555 116,170 4,044,725

8土 木 費 2,576,946 44,243 2,621,189

2道 路 橋 り ょ う 費 1,096,583 44,243 1,140,826

11,001,159 11,001,159

23,923,656 168,003 24,091,659



目

款

項

16 国庫支出金

-4-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

21繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

3,675,334

1,493,264

695,057

808,706

808,706

808,706

4,484,040

123,760

123,760

123,760

44,243

44,243

44,243

168,003

3,799,094

1,617,024

818,817

852,949

852,949

852,949

4,652,043



金 額区 分

説 明

節

-5-

（単位：千円）

1

1

総 務 管 理 費 補 助 金

繰 越 金

123,760

44,243

物価高騰対応重点支援地方創 123,760
生臨時交付金

前年度繰越金 44,243



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

3,277,093

2,860,716

206,547

7,068,458

3,928,555

931,423

2,576,946

1,096,583

725,254

12,922,497

7,590

7,590

7,590

116,170

116,170

116,170

44,243

44,243

44,243

168,003

3,284,683

2,868,306

214,137

7,184,628

4,044,725

1,047,593

2,621,189

1,140,826

769,497

13,090,500

7,590

7,590

7,590

116,170

116,170

116,170

123,760 0 0

44,243

44,243

44,243

44,243

2 総務費

1 総務管理費

11 電算管理費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総務費

8 土木費

2 道路橋りょう費

5 道路除雪費

(国)物価高騰対応重点支援地方創
生臨時交付金 7,590

(国)物価高騰対応重点支援地方創
生臨時交付金 116,170



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [11 電算管理費]）

-7-

区 分

節

金 額

説 明

12

3

10

11

19

10

12

21

委託料

職員手当等

需用費

役務費

扶助費

需用費

委託料

補償補填及び賠償金

7,590

400

133

637

115,000

12,071

38,636

△6,464

○ 電算システム運用管理事業費 ・・・・・・・・・・7,590
企画財政課
電算システム処理業務委託料 7,590

○ 住民税均等割のみ課税世帯に対する
価格高騰対策等重点支援給付金給付
事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 85,853
人事給与
時間外勤務手当 400
社会福祉課
諸消耗品費 16
印刷製本費 68
郵便・運搬料 266
公金振替料 103
住民税均等割のみ課税世帯に対する
価格高騰対策等重点支援給付金 85,000

○ 子育て世帯に対する価格高騰対策等
重点支援給付金給付事業費 ・・・・・・・・・・ 30,317
社会福祉課
諸消耗品費 10
印刷製本費 39
郵便・運搬料 215
公金振替料 53
子育て世帯に対する価格高騰対策等
重点支援給付金 30,000

○ 道路除雪事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・ 44,243
建設課
諸消耗品費 2,082
電気料 3,302
施設等修繕料 6,687
除雪作業委託料 38,636
除雪待機補償料 △6,464



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

667

(197)

667

(197)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 10,953 25,760 17,846 1,574 637,350

の 内 訳 10,953 25,760 17,846 1,574 637,350

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 312,922 7,104 60 576 1,176,488

の 内 訳 312,922 7,104 60 576 1,176,088

400

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

406

(2)

406

(2)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 10,953 22,662 17,846 1,551 577,137

の 内 訳 10,953 22,662 17,846 1,551 577,137

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 289,742 7,104 60 576 1,088,626

の 内 訳 289,742 7,104 60 576 1,088,226

400

補正前 202,277 1,595,655 1,176,088 2,974,020 531,919 3,505,939

37,491 106,289

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 17,235

補正前 37,491 105,889

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 17,215

補正前 17,215

比　較 400

区　分 児童手当

補正後

比　較

区　分 児童手当

補正後 17,235

補正前 37,491 107,217

比　較 400

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 37,491 107,617

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

400 400 400

補正後 202,277 1,595,655 1,176,488 2,974,420 531,919 3,506,339

比　較

比　較

1,479,011 1,088,626 2,567,637 464,124 3,031,761

1,479,011 1,088,226 2,567,237 464,124 3,031,361

400 400 400

-8-



イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

261

(195)

261

(195)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末手当 児童手当 合　　　計

職員手当 23 1,328 60,213 20 87,862

の 内 訳 23 1,328 60,213 20 87,862

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

400

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

比　較

474,578

補正前 202,277 116,644 87,862 406,783 67,795 474,578

補正後 202,277 116,644 87,862 406,783 67,795

補正前 3,098 23,180

比　較

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 3,098 23,180

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

職員手当 400

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 臨時的事業実施によるもの 時間外手当　400

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

-9-


