

議案第 2 号

令 和 5 年 度

一般会計補正予算書（第11号）

阿 賀 野 市



## 令和5年度 阿賀野市一般会計補正予算（第11号）

令和5年度阿賀野市的一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 168,003 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 24,091,659 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年 2月 8日 提出

阿賀野市長 田中清善

令和6年 2月 8日 議決

阿賀野市議会議長 市川英敏

# 第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16国 庫 支 出 金		3,675,334	123,760	3,799,094
	2国 庫 補 助 金	1,493,264	123,760	1,617,024
21繰 越 金		808,706	44,243	852,949
	1繰 越 金	808,706	44,243	852,949
補正されなかつた款項にかかる額		19,439,616		19,439,616
歳 入 合 計		23,923,656	168,003	24,091,659

## 歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2総務費		3,277,093	7,590	3,284,683
	1総務管理費	2,860,716	7,590	2,868,306
3民生費		7,068,458	116,170	7,184,628
	1社会福祉費	3,928,555	116,170	4,044,725
8土木費		2,576,946	44,243	2,621,189
	2道路橋りょう費	1,096,583	44,243	1,140,826
補正されなかつた款項にかかる額		11,001,159		11,001,159
歳出合計		23,923,656	168,003	24,091,659

## 16 国庫支出金

款 項 目	補正前の額	補正額	計
16 国庫支出金	3,675,334	123,760	3,799,094
2 国庫補助金	1,493,264	123,760	1,617,024
1 総務費国庫補助金	695,057	123,760	818,817
21 繰越金	808,706	44,243	852,949
1 繰越金	808,706	44,243	852,949
1 繰越金	808,706	44,243	852,949
歳入合計	4,484,040	168,003	4,652,043

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
1 総務管理費補助金	123,760	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
1 繰越金	44,243	前年度繰越金

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 総務費	3,277,093	7,590	3,284,683	7,590				
1 総務管理費	2,860,716	7,590	2,868,306	7,590				
11 電算管理費	206,547	7,590	214,137	7,590				
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金				
						7,590		
3 民生費	7,068,458	116,170	7,184,628	116,170				
1 社会福祉費	3,928,555	116,170	4,044,725	116,170				
1 社会福祉総務費	931,423	116,170	1,047,593	116,170				
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金				
						116,170		
8 土木費	2,576,946	44,243	2,621,189				44,243	
2 道路橋りょう費	1,096,583	44,243	1,140,826				44,243	
5 道路除雪費	725,254	44,243	769,497				44,243	
歳出合計	12,922,497	168,003	13,090,500	123,760	0	0	44,243	

(単位:千円)

節		説	明
区分	金額		
12 委託料	7,590	電算システム運用管理事業費 企画財政課 電算システム処理業務委託料	7,590 7,590
3 職員手当等	400	住民税均等割のみ課税世帯に対する 価格高騰対策等重点支援給付金給付 事業費	85,853
10 需用費	133	人事給与	400
11 役務費	637	時間外勤務手当	
19 扶助費	115,000	社会福祉課 諸消耗品費 印刷製本費 郵便・運搬料 公金振替料 住民税均等割のみ課税世帯に対する 価格高騰対策等重点支援給付金	16 68 266 103 85,000
		子育て世帯に対する価格高騰対策等 重点支援給付金給付事業費	30,317
		社会福祉課 諸消耗品費 印刷製本費 郵便・運搬料 公金振替料 子育て世帯に対する価格高騰対策等 重点支援給付金	10 39 215 53 30,000
10 需用費	12,071	道路除雪事業費	44,243
12 委託料	38,636	建設課 諸消耗品費 電気料 施設等修繕料 除雪作業委託料 除雪待機補償料	2,082 3,302 6,687 38,636 6,464
21 補償補填及び賠償金	6,464		

## 給 与 費 明 細 書

### 1. 一般職

#### (1) 総 括

(単位: 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	667 (197)	202,277	1,595,655	1,176,488	2,974,420	531,919	3,506,339	
補正前	667 (197)	202,277	1,595,655	1,176,088	2,974,020	531,919	3,505,939	
比 較				400	400		400	

※ ( ) 内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	37,491	10,953	25,760	17,846	1,574	107,617	637,350
	補正前	37,491	10,953	25,760	17,846	1,574	107,217	637,350
	比 較						400	

職員手当 の 内 訳	区 分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	17,235	312,922	7,104	60	576		1,176,488
	補正前	17,235	312,922	7,104	60	576		1,176,088
	比 較							400

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位: 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		給 料	職員手当		計			
補正後	406 (2)	1,479,011	1,088,626		2,567,637	464,124	3,031,761	
補正前	406 (2)	1,479,011	1,088,226		2,567,237	464,124	3,031,361	
比 較			400		400		400	

※ ( ) 内は短時間勤務職員

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	37,491	10,953	22,662	17,846	1,551	106,289	577,137
	補正前	37,491	10,953	22,662	17,846	1,551	105,889	577,137
	比 較						400	

職員手当 の 内 訳	区 分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	17,215	289,742	7,104	60	576		1,088,626
	補正前	17,215	289,742	7,104	60	576		1,088,226
	比 較							400

## イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	261 (195)	202,277	116,644	87,862	406,783	67,795	474,578	
補正前	261 (195)	202,277	116,644	87,862	406,783	67,795	474,578	
比較								

※ ( ) 内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末手当	児童手当	退職手当	合計
								補正後 87,862
	補正後	3,098	23	1,328	60,213	20	23,180	87,862
	補正前	3,098	23	1,328	60,213	20	23,180	87,862
	比較							

## (2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
報酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給料	400	給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	400	制度改正に伴う増減分			
		その他の増減分	400	臨時的事業実施によるもの	時間外手当 400